

インターネット請求 注意事項

注意事項

- インターネット請求をご利用いただけないケース、診断書によるご請求をお願いするケースがございます。
詳細は次ページ以降をご確認ください。
- ご請求内容の修正・追加をお願いする場合は、メール、電話、文書にてご連絡させていただきます。
- Myアクサからのご請求は、Myアクサご登録者さまと治療をされた方が同一人物の場合に限ります。
異なる場合は[アクサ公式ホームページ](#)からご請求をお願いします。
- 保険者番号・被保険者番号が記載されている書類の場合は、該当番号をマスキングした写真を撮影してください。

ご請求上限（病院発行書類）

- 領収書等の病院発行書類を使用したご請求は下記上限がございます。
- 上限を超える治療をされた場合は、大変お手数ではございますが、複数回に分けてインターネット請求でお手続きをいただくか、郵送によるご請求をお願いいたします。

- 入院：2回分の入院（2期間のご入院）
- 手術：2日分の手術
- 通院：10日分のご通院

●ご利用いただけないケース

インターネット請求ご利用不可のケースを記載しております
（該当の場合は郵送請求をご利用ください）

ご利用いただけないケース

ご請求時点で有効ではないご契約（失効中のご契約等）

被保険者様がお亡くなりになられている場合

保険金（死亡・高度障害・要介護状態等）、保険料お払込み免除のご請求

傷害特約のご請求

家族特約のご請求

（医療治療保険の手術給付金のうち）骨髄幹細胞採取術

重症化予防一時金・見舞金特約のご請求

団体保険（団体定期保険など）のご請求

旧アクサフィナンシャル生命のご契約

一部の団体等を通じてご加入されたご契約

（契約者様が個人のご契約）受取人様が被保険者様ではないご契約

（契約者様が法人のご契約）受取人様が被保険者様または契約者様ではない契約

その他インターネット請求対象外の主契約・特約

●診断書によるご請求をお願いするケース

診断書のご提出をお願いするケースを記載しております
(インターネット請求はご利用いただけます)

診断書をご用意のうえインターネット請求をご利用ください

診断書によるご請求をお願いするケース

契約日（復活日）から2年以内の10日を超える入院

契約日（復活日）から2年以内の手術

入院中のご請求

特定部位・特定疾病不担保適用期間中の入院・手術・通院

分娩を伴う入院・手術（帝王切開術、流産による子宮内容除去術を除く）

次の契約・特約の請求

- ・ガン治療保険
- ・ガン化学療法・緩和療養給付特約

次の治療に関する請求

- ・集中治療室管理治療（医療治療保険のみ）
- ・特定疾患給付特約のお支払い条件に該当する治療
- ・三大疾病診断（給付）特約、三大疾病一時金特約のお支払い条件に該当する治療
- ・高度先進医療

診療明細書対象外の手術（※1）

（※1）次ページに記載

診療明細書 対象手術（1）

ご契約により診療明細書でご請求可能な手術が異なります
対象手術は次ページをご確認ください

Aの商品：診療明細書に手術料として算定されている場合、診療明細書でご請求可 ※約款にて一部対象外となる手術があります		
	商品名	証券番号頭3ケタ
A	終身医療保険（09）	871
	プライム120 無解約払いもどし金型終身医療保険（09）	873
	セルフガード60・30 無解約払いもどし金型終身医療保険（12）	830
	メディアン 限定告知無解約払戻金型終身医療保険14	801
	女性疾病入院手術給付特約（Ⅰ型）（Ⅱ型）	—
BまたはCの商品：対象手術一覧のNo.1～No.79の手術について、診療明細書でご請求可		
	商品名	証券番号頭3ケタ
B	スマートケア 医療治療保険（無解約払いもどし金型）	825
C	医療給付金付個人終身保険	610/812/826
	医療給付金付個人定期保険	095/195/295 395/495/510 810
	医療保険	250/251/252 253/254/255 256/850
	終身医療保険（03）	660/670/829 831
	スマートケアwith You	860
	限定告知型終身医療保険	859
	新医療保険	630/640/845 847/853
	セルフガード 入院保障保険（終身型）	837
	プライム60 入院保障保険（終身型09）	875
	手術給付特約	—
	手術給付特約（09）	—

- ・ ご契約から請求可能な手術の一覧が画面に表示されます（Aは手術名入力欄が表示）
- ・ 複数契約を一度にご請求される場合は優先度の高い手術（B＞C＞A）が表示されます
例：B・C契約の同時請求：Bの手術一覧が表示
- ・ 主な商品・特約のみ記載しています

診療明細書 対象手術 (2)

診療明細書でご請求可能な手術の一覧です
ご契約によりご請求可能な手術が異なります

部位・器官	No.	手術名	補足
頭部・眼	1	水晶体再建術	※白内障に対する手術
	2	後発白内障手術	
	3	緑内障手術	
	4	硝子体茎頭微鏡下離断術	
	5	レーザー光凝固術	※眼球に対するレーザーや冷凍凝固手術
	6	眼瞼下垂症手術	※美容目的はお支払対象外
	7	耳下腺腫瘍摘出術	
	8	舌下腺腫瘍摘出術	
	9	顎下腺腫瘍摘出術	
	10	顎下腺摘出術	
	11	顎骨腫瘍摘出術	
	12	気管切開術	
喉・胸部・腹部	13	経皮的冠動脈形成術	
	14	経皮的冠動脈ステント留置術	
	15	経皮的カテーテル心筋焼灼術	※＝カテーテルアブレーション
	16	大動脈瘤切除術(吻合又は移植を含む)	
	17	胃切除術	
	18	腹腔鏡下胃切除術	
	19	噴門側胃切除術	
	20	腹腔鏡下噴門側胃切除術	
	21	直腸切除・切断術	
	22	腹腔鏡下直腸切除・切断術	

診療明細書 対象手術 (3)

部位・器官	No.	手術名	補足
喉・胸部・腹部	23	(内視鏡的) ポリープ・粘膜切除術	※以下部位の切除術 ・ 声帯 ・ 喉頭 ・ 食道 ・ 胃 ・ 十二指腸 ・ 大腸 ・ 結腸
	24	内視鏡的消化管止血術	※以下部位の止血術 ・ 食道 ・ 胃 ・ 十二指腸 ・ 小腸 ・ 大腸 ・ 結腸 ・ 直腸
	25	胆嚢摘出術	
	26	腹腔鏡下胆嚢摘出術	
	27	内視鏡的乳頭切開術	
	28	内視鏡的胆道結石除去術	
	29	内視鏡的胆道ステント留置術	
	30	体外衝撃波結石破碎術	
	31	経尿道的尿管ステント留置術	
	32	経尿道的尿路結石除去術	
	33	鼠径ヘルニア手術	
	34	腹腔鏡下鼠径ヘルニア手術	
	35	子宮内容除去術	※人工流産を除く
	36	流産手術	
	37	帝王切開	

診療明細書 対象手術（4）

部位・器官	No.	手術名	補足
喉・胸部・ 腹部	38	子宮全摘出術	
	39	腹腔鏡下子宮全摘術	
	40	子宮筋腫摘出（核出）術	
	41	腹腔鏡下子宮筋腫摘出（核出）術	
	42	子宮鏡下子宮筋腫摘出術	
	43	子宮鏡下有茎粘膜下筋腫切出術	
	44	子宮内膜ポリープ切除術	
	45	経尿道的レーザー前立腺切除・蒸散術	
	46	経尿道的前立腺手術	
	47	経尿道的前立腺高温度治療	
	48	焦点式高エネルギー超音波療法	※前立腺肥大症に対する手術
	49	経尿道的前立腺核出術	
	50	経尿道的前立腺吊上術	
	51	痔瘻根治手術	
	52	痔核手術（脱肛を含む）根治手術	
	53	痔核手術（脱肛を含む）PPH	
	54	痔核手術（脱肛を含む）硬化療法（四段階注射法によるもの）	
	55	痔核手術（脱肛を含む）硬化療法	※Cの契約はお支払対象外
	56	痔核手術（脱肛を含む）結紮術	
	57	痔核手術（脱肛を含む）焼灼術	
	58	痔核手術（脱肛を含む）血栓摘出術	
	59	その他の痔核手術※お支払対象外となる場合があります	

診療明細書 対象手術 (5)

部位・器官	No.	手術名	補足
手・足・関節（指除く）	60	人工膝関節置換術	
	61	人工足関節置換術	
	62	人工肩関節置換術	
	63	人工肩鎖関節置換術	
	64	人工股関節置換術	
	65	人工骨頭置換術	
	66	人工骨頭挿入術	
	67	肩腱板断裂手術	
	68	関節鏡下肩腱板断裂手術	
	69	半月板切除術	
	70	関節鏡下半月板切除術	
	71	半月板縫合術	
	72	関節鏡下半月板縫合術	
	73	アキレス腱断裂手術	
	74	末梢動静脈瘻造設術	※＝内シャント造設術
	75	下肢静脈瘤手術 抜去切除術	
	76	下肢静脈瘤手術 静脈瘤切除術	
	77	下肢静脈瘤手術 硬化療法	※Cの契約では硬化療法・高位結紮術の単独施行はお支払対象外
	78	下肢静脈瘤手術 高位結紮術	「硬化療法・高位結紮術」を併せて施行の場合はお支払対象
	79	下肢静脈瘤血管内焼灼術	
	80	その他の下肢静脈瘤手術※お支払対象外となる場合があります	
	81	内視鏡下下肢静脈瘤不全穿通枝切離術	
	82	下肢静脈瘤血管内塞栓術	
	83	1～80の手術でガンに対する手術	※Cの契約は診断書請求